UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-HCTH Quảng Ngãi, ngày 06 tháng 02 năm 2023

Về việc triển khai thực hiện

Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26/12/2022

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi: Trưởng các phòng, Thủ trưởng đơn vị thuộc Sở

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

353/UBND-KGVX ngày 02/02/2023 về triển khai thực hiện Chỉ thị số 23/CT-

TTg ngày 26/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ;

Để triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26/12/2022

của Thủ tướng Chính phủ, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu

Trưởng các phòng, đơn vị triển khai một số nội dung như sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể công chức, viên chức và người lao

động thuộc phòng, đơn vị mình, đồng thời quán triệt thực hiện nghiêm các nội

dung tại Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường công tác bảo đảm an toàn thông tin mạng, an ninh thông tin cho thiết

bị camera giám sát; Công văn số 353/UBND-KGVX ngày 02/02/2023 của

UBND tỉnh.

2. Phòng Hành chính – Tổng hợp, Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa

học công nghệ

a) Xác định cấp độ an toàn hệ thống thông tin và triển khai phương án bảo

đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ, theo quy định của pháp luật và tiêu

chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ

khi triển khai các hệ thống thông tin có sử dụng camera giám sát. Thực hiện

hoàn thành theo tiến độ được đề ra tại Công văn số 353/UBND-KGVX ngày

02/02/2023 của UBND tỉnh.

b) Khi đầu tư, mua sắm camera giám sát hoặc thuê dịch vụ công nghệ

thông tin có sử dụng camera giám sát thực hiện kiểm tra, đánh giá an toàn thông

tin mạng theo quy định của pháp luật; thực hiện kiểm tra, đánh giá an toàn thông

tin mạng định kỳ theo quy định đối với các hệ thống thông tin có sử dụng

camera giám sát.

c) Sử dụng camera giám sát đáp ứng các yêu cầu về bảo đảm an toàn thông

tin mạng theo quy định; không sử dụng camera giám sát không có chứng nhận

xuất xứ, chất lượng sản phẩm hoặc đã được cơ quan có thẩm quyền cảnh báo

không bảo đảm an toàn thông tin mạng.

d) Tham mưu xây dựng và rà soát, sửa đổi, bổ sung quy chế bảo đảm an

toàn thông tin mạng của cơ quan, đơn vị, trong đó quy định rõ sử dụng camera

giám sát phải bảo đảm an toàn thông tin mạng.

3. Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở nếu để xảy ra mất an toàn thông tin

mạng, an ninh thông tin, lộ bí mật nhà nước từ các hệ thống thông tin có sử dụng

camera giám sát thuộc phạm vi quản lý.

4. Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Sở thực hiện tuyên truyền, phổ biến

nội dung thông tin, tài liệu của Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26/12/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm an toàn thông tin mạng, an

ninh thông tin cho thiết bị camera giám sát; Công văn số 353/UBND-KGVX

ngày 02/02/2023 của UBND tỉnh trên Trang thông tin điện tử của Sở.

Yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- BBT trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, HTCH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2023-02-06T17:47:11+0700

		2023-02-07T07:37:11+0700

		2023-02-07T07:37:11+0700